Donat que R fa una síntesi de les diverses influències rebudes, 
per tal de veure millor les variacions i les coincidències en relació 
a aquestes fonts, he anotat les variants referents als còdexs: MF, 
Rem, Grg, Co, OR, E, B i V c. Per tal de tenir una visió de con
junt d'aquests ordos que contenen cada una de les fórmules de R, 
cal recòrrer a la taula comparativa. 

BENEDICCIO EPISCOPORUM (fol. 10 r) . 

l 

Primo dicatur antiphcma ad introitum. Deindte ora.cio ad missa. 

2 

Adesto suplicacionibus nostris omnipotens deus, utª quod humili
tatis nostrae gerendum l est ministerio tuae uirtutis impleatur l [f. 10 v 
effectu. per. 

3 

Antiequam legatur apostolus conueniat metroplitanus et ceteri epis
copi qui íbidem sunt congregati ante altare ubi ordinare debent episco
pum. Hoc praeuide,at archiepiscopus ut illud impleat quod sancti patres 
sancxerunt et sicut in decretalibus anacleti pape inweinitur scriptum. 

4 
ª Quam b apostolice sedis débitam reuerenciam erga me et karitas 

u'estra distribuït, quamplurimum karissimi filii praebuistis. Nam licet 
aecclesia in qua sanctus apostolus praésidens e docuit quod amodo nos 
gubernacula teneamus, tamen profitemus nos honore et sanctitate mino
res esse, et propteréa omnino fostinamus ut ad gloriam eius beatitudinis 
peruenire possimus. Igitur consolacionibus d uestris plenius r'espondere
mus, si licuisset e. Infirmitatis ac r-eliquorum obpressionum honere pres
si, breuiter f prou t domin us tribuit g et ut a beato petro princip'e h sumus 
instructi, atque i et presbyter sum ordinatus scribere uobis sicut peti
stis non negaui. Ordinaciones episcoporum auctoritate apostolica ah 
omnibus qui in eadem fu'erint prouincia episcopi sunt celebrande, qui 

2 • Grg, Co, OR, E, B, Ve: et. 
4 Tantum notant codices B et Pseudo-Decretales ab HINscmus aD editae. 
• B et H: Anacletus episcopus universis episcopis in Italia oonstitutis. 

b Bet H: Quoniam. • Bet H: residens. 4 Bet H: consultationibus. 
• H add.: sed. t B add.: tamen. • B: distribuït. h H add.: aposto-
lorwn. 1 B et H: a quo 
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simul conuenientes, scrutinium deligenter agant. Geiuniumque curo 
omnibus praecibus celebrent, et manus cum sanctis euangeliis quae 
praedicaturi sunt imponentes, l dominica die hora tercia oran- l [f. 11 r 
tes, sacraque unccione exemplo prophetarum et regum capita eorum, 
more apostolorum et moisi unguentes, quia omnis sanctificacio constat 
in spiritu sancto. Cuius uirtus inuisibilis sancto est chrismate permix
ta. Et hoc ritu j solemnem celebrent ordinacion'em. Quod si omnes simul 
conuenire minime potuerint, assensum tamen suis precibus praebeant, 
ut ah ipsa ordinacione animo non désint. Porro et iherosolimitarum 
primus archiepiscopus beatus iachobus, qui iustus dicebatur, et secun
dum carn'em nuncupatus est frater domini k a petro, iachobo et iohanne 
apostolis, episcopus I est ordinatus. Successoribus uidelicet dantes 
formam ut minus quam a tribus episcopis, réliquisque omnibus assen
sum praebentibus, nullatenus episcopus ordinetur, et comuniter m ordi
nacio celebretur. Réliqui n uero sacerdotes o assensum prebeant, et 
geiunantes ordinacionem célebrent. 

5 

Et illud non est praetermittendum, sed ualde cauendum, nimísque 
pertimescendum, ne per premium ordinentur episcopi sicut beatus 
petrus princebs apostolorum et multi patres sancxerunt; qui hoc facit 
vel consentit in simoniacam héresim conuertitur. Et beatus gregorius 
papa urbis rome cuius etiam flores eloquii per totam l eccle- l [f. 11 v 
siam redolent, ad etherium episcopum luzdunensem in epístola ª sua 
ita méminit. 

6 

Audio ª quod in galliarum partibus sacri ordines per simoníacam 
héresim conferantur. Et ueh'ementi tedio ac merore afficimur si in aec
clesiasticis officiis quesitura b habet locum pecunia. Et fit seculare quod 
sacrum est. Quicumqu'e ergo ac e precii studet dacione mercari dum non 
officium sed nomen hostendit a, sacerdos non esse sed dici tantúmodo e 
concupiscit. Quod si sic liceat quid per hoc aliud agitur, nisi ut nulla 
de actu probacio, nulla sollicitudo de moribus, nulla de uita sit dis
cussio f. !taque fratres karissimi in sacerdotibus ordinandis sinceritas 
vigeat, et sit símplex sine uenalitate consensus. Pura perferatur helec
cio, ut ad sumam sacerdocii, non suffragium uenditorum h, sed dei cre-

' H: rite. " H sic mutat: domini nuncupatus est frater. 1 B et H 
omitt. m H: communi voto. n B omitt.: Reliqui •.. celebrent; et add.: 
Porro quod episcopus . . . fides confunderetur credentium. 0 H add.: a pro
prio ordinetur episcopo, ita ut cives et alii sacerdotes. 

5 ª Titulus epistolae est: Gregorius Syagrio, Etherio, Vergilio et Desiderio 
episcopis a paribus Galliarum (EDWALD-liARTMANN). 

6 Tantum notatur editio: EwALD-IIARTMANN (E). • R omitt. initium: ca-
put nostrum ... discurrente vulgatum est; et add.: Audio. b E: quemquam. 
• E: hoc. • E: attendit. • E add.: inaniter. ' E add.: sed ille so-
lummodo •.. in profunda descendat. h E add.: provectus. 
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datur esse iudicium. Nam quia graue est omnino facinus dei donum 
uelle precio comparare uel uendere, euangelica est testis auctoritas. 
Templum autem dominus et redemptor noster ingressus, catedras uen
dentium columbas euertit. Quid aliud est columbas uendere, nisi pre
cium de manus imposicione accipere, et sanctum spiritum quem omní
potens deus homínibus tribuit uendere. Quórum sacerdÒcium ante dei 
occulos cadere J cathedrarum útique patenter euersione signa- J [f. 12 r 
tum est. Et tamen exerit adhuc nequicie prauitas uires suas. Nam cogit 
uendere quos décipit ut emerent, et dum non adtenditur quod diuina 
uoce praecipitur, 'gratis accepistis, gratis date': Augeatur i ut crescat, 
et geminata fiat in unum idémque delictum condicio ementis scilicet 
et uendentis. Et cum liqueat hanc heresim ante omnes radice pestífera 
subrepisse atque in ipsa sua origine apostolica esse detestacione dam
nata, cur non cau'etur, cur non perpenditur, quia benediccio illi in 
maledictionem conuertitur j? Quia k ad hoc ut fiat hereticus promoue
tur 1• Plerumque igitur aduersarius animarum dum non potest in his 
que ad faciem sunt praua subripere, calida specie quasi pietatis inge
ctu nititur supplantare. Suadet ítaque m fórsitan debere ah haben
tibus accipi, ut sit quod possit non habentibus erogari. Dum módo uel 
sic uenena mortifera helemosina uelata obumbracione transfundat. Nam 
nec uenator feram aut auem anceps deciperet n aut ill'e amum esca abs
conditum non haberet. Omnino ergo metuenda et cauenda est hostis 
astucia, ne quos aperta nequiuit t'emptacione subuertere, latenti telo 
seuius ualeat trucidare. Neque enim helemosina J reputanda est J [f. 12 v 
si pauperibus dispensatur quod ex inlicitis rebus accipitur. Qui ac 0 

in intencione mal'e accipit, quod quasi bene dispensat adgrauatur pocius 
quam adiuuetur. Helemosina redemptori nostro bene adquisita P illa 
placet quae non de inlicitis et iniquitate congregatur, sed quae de rebus 
conc'essis et bene adquisitis impenditur q_ Et illud cauendum est quod 
dicitur: Hostie impiorum abhominabiles, quae offeruntur ex scelere. 
Quicquid enim in dei sacrificio de scelere offertur omnipotentis dei 
non placat iram, sed írritat. Hinc rursus scriptum est: Honora dominum 
d'e tuis iustis laboribus. Qui ergo male tollit ut quasi bene praebeat 
constat sine dubio quia dominum non honorat, sicut r per salomcmem 
dicitur: Qui offert sacrificium de substancia pauperis, ac si victimet 
fi.Hum in conspectu patris. Quantus autem dolor sit patris perpendamus 
si in conspectu eius filius uictimetur. Et hinc facile cognoscimus quan
tus deum dolor exasperat, quando eius sacrificium ex rapina tribúitur. 
Nimis ergo declinandum est dilectissimi fratres sub obtentu helemosine 

1 E: agitur. 
1 E omitt. signum inteTrOgationis. k E: qui. 1 E add. signum in-

terrogationis. m E sic mutat: suadetque. n E add.: vel piscem piscat.or 
caperet, si aut illi laqueum in aperto proponerent. 

0 E sic mutat: quia qui hac. • E sic mutat: Elemosina redemptoris nostri 
oculis. • R omitt: Unde etiam illud certum est. . . scriptura nos prohibet 
dicens. Et add.: Et illud cauendum est quod dicitur. • E omitt. et add.: Bine 
quoque. 
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peccata simoniace hereseos perp-etrare. Nam aliud est propter peccata 
helemosinas facere, aliud propter helemosinas peccata comittere. 

7 

Et in alio kx:o ipsie1 beatu.s g11egoTiu.s a ad brunegil.dem reginam c<m

tra héresim simoniacam sic dicit: 

8 

Execrabile a et esse gravissimum detestamur quod sacri illi ordines 
per simoniacam héresim que primum contra eclesiam orta et districta 
malediccion'e damnata est conferantur. Hinc ergo agitur ut sacerdotis 
dignitas in dispectu et sanctus sit honor in crimine b. Quid aliud agitur 
nisi ut paucorum virtus provectus inlicitus, fiat multorum interitus. 
Et in confusione aecclesiastice moderacionis observancia deducatur. 
Quip'e ubi nullus regule ordo servatur. Perit utique reverencia, adimitur 
disciplina quia qui culpas debuit emendare, comittit, et nefaria ambi
cione honorabili sacerdoti ducitur in depravacione censura. Nam quis 
dénuo vener'etur quod venditur aut quis non vile putet esse quod emi
tur? Unde valde contristor, et terre illi condoleo quia dum sanctum 
spiritum quem per manus imposicionem omnipotens deus hominibus 
largiri dignatur divino munere habere despiciunt. Sed quia permissa 
sectuntur e, sacerdocium illuc diu subsistere non arbitror. Nam ubi 
dona superne gracie venalia iudicantur, ad dei servicium non vita que
ritur, sed magis contra deum p'ecunie venerantur. Quia igitur tantum 
facinus non solvit d illis periculum verum etiam in omni regno satis 
est noxium. Unde e petimus et rogamus omnibus deum timentibus ut 
de huius pravitatis emendacione deum vobis placabilem faciatis, ut nulla 
deíncebs valeat occasione comitti f et sub districta anathematis inter
posicione debeat intercidi g_ Neque pro ecclesiasticis ordinibus quelibet 
dare vel h suscipere ut dominus redemptor noster sicqu'e vestra sunt 
faciat, sicut l in his que sua sunt pia esse viderit devocione sollicitas 
amen J. 

9 

Notum sit omnibus episcopis qui hunc libellum habuerint vel lege
rint propter hos tres capitulos suprascriptos interposuimus, ne quis 
episcoporum se de ignorancia excuset. 

7 Tantum notatur textus EwALD-HARTMANN (E). • Titulus epistolae est: 
Gregorius Brunichildae reginae francorum. 

8 • R omitt. initium: Postquam excellentiae vestrae . . . praeterimus sed 
omnino. b R add.: Quid aliud agitur ... regule ordo servatur. • E sic 
mutat: sed premiïs assequuntur. 4 E: solum. • E omitt.: Unde petimus 
et rogamus omnibus deum timentibus; et add.: salutantes excellentiam vestram 
paterno affectu petimus. ' R omitt.: siprodum fieri iussio vestra constituat, 
ubi praesente dilectissimo filio nostro Cyriaco abbate. ª E add.: ne ullus ex 
laico habito subito ad episcopatus audeat gradum accedere. h E add.: sit 
ausus. 1 E add.: excellentiam vestram. l E omitt. 
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10 

Episcopus cum or:dinatur prius faeiant de eo verbum ad plebem sive 
ad clerum. Ascendat in ambone qui missus fuerit ab archiepiscopo co
rona ante altare de episcopis facta honore metropolitana servato, et 
ipse qui ascendit discueiatur ab eis qui eum adduxerunt tam clericis 
quam laicis quom.odo probabilis vita sit .et moribus, et si est dignus talí 
honore. Si autem responderint dignus, tunc roget eos si eum benigne 
velint suscipe'l'e. Et si omn.es eum adclamaverint, et episcopi inter sie 

de heleccione concordav•erint, tunc cuí iussum est faciat de eo verbum 
ad clerum sive ad plebem sicut in codicibus cannonum continetur. 
Postea legatur audientibus cunctis eleccio vel adclamacio eius. Interim 
stet qui ordinandus est inter clerum et populum qui eum adduxerunt, 
mare servato quod praeterita die geiunium habeat expletum cum ar
chiepiscopo sicut mos est, et totam noctem pervigilem debent duce-re 
pariter in dei laudibus dignissime. His omnibus. peractis ducant eum 
ante archiepiscopum et ceteros episcopos, et interrogent •eum ut profi
teatu'I' credulitatem suam, ita dic.endo qui ordinandus est. 

11 

Corde credo et hore confiteor et manu corroboro omnipotentissimam 
et individuam trinitatem. Patrem et filium 'et spiritum sanctum unum 
verum et vivum deum et dominum. Patrem a nullo esse factum nec 
creatum nec genitum. Filium a patre solo non factum, nec creatum, sed 
genitum. Spiritum sanctum a patre et filio non factum, nec creatum, 
nec genitum, sed procedentem. Istas tres personas, non tres <leos, sed 
unum deum esse profiteor. Intra omnia et non inclusum. Extra omnia, 
et non exclusum. úbique totum, úbiqu'e inmensum. In domino iesu 
christo duas naturas intélligo: divinam et humanam. Divinam qua est 
deus de deo, principium de principio, omnipotens de omnipotente. 
Lumen de lumine, filius de patre sine matre ante omnia secula. Huma
nam qua est verus homo de sancta maria semper virgine natus sine virili 
semine in fine seculorum et plenitudin'e témporum. In humana natura 
sola persona filii, non persona patris, non persona spiritus sancti est 
incarnata. Circumcisus est christus vera carnis circumcisione et prae
sentatus est in templa. Ambulavit, ploravit, dormivit, geiunavit, com'e
dit, esurivit, temptatus est, crucifixus est, mortuus et sepultus est, et 
tercia die resurrexit a mortuis, et quadraginta diébus cum discipulis 
suis póstea in terris conversatus est. Et quadragesimo die videntibus 
fidelibus suis in caelum ascendit ad dexteram, unde non discessit quan
do ad nos descendit. Et ipse dei filius cum sua vera carne vivos et 
mortuos venturus est iudicare. Omnia qua'e sunt in veteri et nova testa
mento ipsa fide qua apostoli et catholici patres crediderunt et sacri 
canones iubent, credo, confiteor et recipio. Et quod fragiliter ignoro, 
igni sancti spiritus ad comburendum comenda. 
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12 

Post hanc credulitatJem expletam interroget archiepiscopus eu.m 
quem ordinare debent. Credis ita? Respondit qui ordinandus est. Ita 
credo. Et dicat archiepiscopus similiter. Credis ita? Respvndeat. Ita 
credo, usque tercio. Post terciam inte'N'ogacionem dicat archiepiscopus. 
Si ita credis, inter catholicos potes consistere. Tunc recipiatur ab epi
soapis. Iam ex illo die in rongriegacione eorum eTit deputandus. Mox 
incipiat archiepiscopus. Te deum laudamus. Quo expleto, faciant leta
nias. Antequam dicatur letania pTOSternat se archiiepiscopus, et ipse qui 
<>Tdinandus est et ceteri élpiscopi in pavimentum super stTame-nta. 
Letania expleta, surgant omnes ob honorem et revere-nciam sanctae 
tTinitatis. Deinde duo episcopi tenenties capsam cum reliquiis et ceteri 
episcopi codicem ·éVangeliorum super scapulas eius. Metropolitanus 
quoque .effundat super eum benedicciones qwe subter sunt inserte. 
Reliqui omnes qui adsunt manibus suis caput eius tangant. 

13 
INCIPIT ORDINACIO EPISCOPORUM. 

Oremus dilectissimi nobis ut huic uiro ad utilitatem aecclesiae pro
uidendam ª, benignitas omnipotentis dei graciae suae tribuat largita
tem. p'er. 

14 
ALIA ORACIO. 

Exaudí domine suplicum preces, ut quod nostro gerendum est mini
sterio, tua pocius uirtute firmetur. per. 

15 
ITEM ALIA. 

Propiciare domine suplicacionibus nostris, et inclinato super hunc 
famulum tuum illum cornu graciae sacerdotalis, benedi~ccionis ª tue in 
eo effunde uirtutem. per. 

16 
CONSECRACIO. 

Dominus uobiscum ª·R. Et cum spiritu tuo. Sursum corda. R. Habe
mus ad dominum. Gracias agamus domino deo nostro. R. Dignum et 
iustum est. 

PREFACIO. 

Uere Dignum. Aeterne deus. Honorum omnium b deus omnium e di-

13 • E: provehendo; Co add.: electis. 
15 ª Relate a,d alios, R signum crucis ad.dit. 
16 • Introductionem praefationis tantum habent: OR, B et Ve. 

Rem, Grg, Co, E: Deus honorum omnium. B: Deus, honor omnium. 
Deus honorum omnium. • Rem, OR, B omitt.: deus omnium. 
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gnitatum quae gloriae tuae sacratis famulantur ordinibus. Deus qui 
moisen famulum tuum secreti familiaris affatu inter cetera caelestis 
documenta cultu:re de habitu quoque indumenti sacerdotalis instituens 
l helectum aaron mistico amictu uestiri inter sacra iussisti, ut l [f. 15 v 
intellegencie sensum de exemplis priorum caperet secutura posteritas. 
Ne erudicio doctrine tua'e ulli deesset etati, cum et apud ueteres reue
rencia ipsa significacionum species obtineret, et apud nos cerciora 
essent experimenta rerum quam enigmata figurarum. Illius namque 
sacerdocü anterioris habitus d nostrae mentis ornatus est, et pontifica
lem gloriam non iam nobis honor comendat uestium, sed splendor ani
marum. Quia et illa quae tunc carnalibus blandiebantur obtutibus, ea 
pocius quae in ipsis erant intellegenda poscebant e. Et idcirco huic 
famulo tuo illo, quem ad sumi sacerdocii ministerium h'eligesti hanc 
quaesumus domine graciam largiaris, ut quiquid illa uelamina in ful
gore auri, in nitore gemarum in multimodi operis uarietate signabant, 
hoc in eius moribus actibusque clarescat f. Comple in sacerdote tuo 
misterii g tui sumam, 'et ornamentis tocius glorificacionis instructum 
celestis unguenti flore sanctifica h. 

Hic infundatur chrisma super caput oTdinantis in modum crucis '· 
Hoc domine copiose in eius caput influat j' ~ hoc in horis subgecta 

decurrat k, ~ hoc in tocius corporis extrema descendat, ut tui spiritus 
uirtus et interiora eius repl'eat, et exteriora circumtegat. Abundet in 
eo cons l tancia fidei, puritas dileccionis, sinceritas pacis. Sint 1 l [f. 16 r 
speciosi munere tuo pedes eius ad euangelizandam pacem, ad euange
lizandum bona tua. Da m 'ei domine ministerium n reconciliacionis in 
uerbo et in factis et in uirtute signorum, et prodigiorum. Sit sermo eius 
et praedicacio n on in persuasibilibus humane sapienciae uerbis, sed in 
hostensione spiritus et uirtutis. Da ei domine ut claues regni celorum 
utatur 0 et P glor ietur potestate quam tribuis in hedificacionem non in 
destruccionem. Quodcumque ligauerit super terram sit ligatum et in 
caelis et quodcumque soluerit super terram sit solutum et in caelis q. 

4 E: cultus; etiam E add.: ad, et sic mutat: ad mentis nostrae habitum omatus 
est. • post hunc verbum , E duas cruces ponit. ' Co add.: Hic accipis 
chrisma; B dicit: Hic ponat archiepiscopus evangelium apertum super verticem 
eius et inter scapulas. • E, B : ministerii. h Co habet crucem in medio; 
E add. crucem. 1 MF et Grg rubricam omittunt; Co dicit: Hic accipis chris
ma; OR dicit: Hic mittat chrisma in caput Episcopi in nwdum crucis; et sequitur 
formula chrismationis capitis. B ponit: Hic mutet vocem et dicat quasi oratio
nem, ponens in capite mixtum curo chrismate: Unguatur et consecretur . •. 
Tunc omnes episcopi manibus suis perungant caput eius. Archipraesul autem 
finiat praefationem suam . .. ; V e dicit : Hic infundat chrisma in verticem eius 
seinel. 

l MF, Grg, OR, B et Ve non habent cruces; Ve: hic secundo (mittatur chri
sma). " Ve ad.dit: hic Ill (mittatur chrisma). 1 Grg et Co omitt. pa
renthesim: Sint speciosi . . . de profectu omnium consequatur. m E: omitt: Da 
ei domine . . . Sit sermo eius et rpraedicacio. n B: mysterium. 0 E 
omitt.: utatur et glorietur potestate quam tribuis in hedificationem non in de-
structionem. » MF: nec; OR, B: non. q Ve add.: amen. 
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Quorum detinuerit peccata detenta sint et quorum dimiserit tu dimit
tas r. Qui s b'enedixerit ei sit benedictus, et qui maledixerit ei male
diccionibus repleatur t. Sit fidelis servus et prudens quem constituas 
tu domine super familiam tuam ut des illi cibum in tempore necessario 
ut exhibeat omnem hominem perfectum u. Sit sollicitudine impiger, sit 
spiritu feruens v, hodiat superbiam, diligat humilitatem. Nec eam 
usquam deserat aut lassitudine xaut timore superatus. Non ponat lucem 
tenebras, nec tenebras lucem. Non clicat malum bonum nec bonum 
malum Y. Sit z sapientibus et insipientibus debitor, etª fruc\ [f. 16 v 
tum de profectu omnium consequatur. Tribue ei catedram episcopa
lem ad regendam aecclesiam tuam et plebem uniuersam. Sis ei aucto
ritas, sis ei firmitas, sis potestas. Multiplices super eum benedic~cion'em 
et graciam tuam, ut ad exorandam semper misericordiam tuam tuo 
munere idoneus, tua gracia possit esse deuotus. per. 

17 
CONSECRACIO MANUUM. 

Unguantur manus iste de oleo sanctificato et chrismate sanctifica
cionis, et sicut uncxit samuel dauid in regem et prophetam, ita unguan
tur ª et consecrentur b, in nomine dei patris et filii et spiritus sancti c. 
Facientes d immaginem sanctae cru~cis e saluatoris domini nostri ihesu 
christi qui nos a morte redemit et ad regna celorum perducit. Exaudi 
nos pie pater omnipotens aeterne deus et praesta ut te rogamus et 
oramus. 

18 
PRO ADEPTA DIGNITATE. 

Oremus. Deus cui a omnis potestas et dignitas famulatur b, da fa
mulo tuo illo prosperum suae dignitatis effectum, in qua te semper 
timeat, tibique iugiter placere contingat c. per. 

Oremus. Omnium domine fons bonorum, iustorumque profectus, 
tribue quaesumus illo famulo tuo adeptam bene regere d dignitatem, 
et a te sibi praestita bonís operibus comprobare e. per. 

• E sic mutat: dimittere digneris; Ve add.: amen. • E omitt.: Qui bene-
dixerit ei ... nec tenebras luoem; tamen add.: Da ei humilitatem veram, patien
tiam perfectam ut; B mutat ha.ne periodem pro sequenti: Qui maledixerit ... qui 
·benedixerit. 

t Ve add.: amen. 
ª Ve add.: amen. • Ve add.: amen. x OR, B: laudibus. ., E 

add.: nec ponat lucem in tenebras nec tenebras in lucem. • E omitt.: sit 
sapientibus et insipientibus debitor, et fructum de profectu omnium consequa-
tur. • OR, B: ut. 

17 • Ve: unguatur, et add.: hic famulus tuus N .... cuneta aecclesiae sacra-
menta. b OR: consummentur. • Ve add.: unius vivi et verí dei regnan-
tis in saecula saeculorum amen. • V e omitt.: Facientes imaginem . . • roga-
mus et oramus. • OR, B signum crucis non faeiunt. 

18 • Ve add.: est. b Ve omitt. • Co, Ve: contendat. 4 Co: 
gerere. • Ve: exornare, et add.: ut tibi in perpetuum possit placere. 
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19 

ORACIO AD APOSTOLICUM ORDINANDUM, QUE ADDI l DEBET. l (f. 17 r 
Deus ª honorum omnium b ad locum, et hidcirco huic famulo tuo 

illo quem apostolice sedis praesulem et primatum omnium qui in orbem 
terrarum sunt sacerdotum, ac universalis ecclesiae tuae doctorem de
disti et ad summi sacerdocii ministerium helegisti, hanc quaesumu.:; do
mine graciam largiaris c. Tribuas ei catedram pontificalem ad regendam 
aecclesiam tuam et plebem universam. per. 

20 
His expletis dat ei baculum dicens ei. 
Accipe baculum in quo fortes fortiter regas, et infirmorum debilita

cionem a sustineas b. 

21 

Post hec dat ,ei anulum dicens ei. 
Ecce et anulum ª propter pontificalis honoris signum, et signaculum 

secretorum, ut quae claudenda sunt claudas, et quae aperienda ape
rias b. per. 

22 
His expletis legatur epístola et peragatur missa Mdine suo. Ordina

tus autem pergat ad ecclesiam aliam ubi missam canere debet. 

23 
SCRa. 

Haec hostia domine quaesumus emundet nostra delicta, et sacrifi
cium celebrandum subditorum ª tibi corpora mentesque sanctificet. per. 

24 
PRAEFACIO. 

Uere dignum. ª AEquum et salutare b. Ut qui e in manu tua dies 
nostri vitaque consistit, sicut honorem nobis indignis largiris misterii d, 

sic quoque tribuas racionabilis obsequii propicius incrementum. Et tua 
dona in nobis custodias, l ut eius sufragiis apud te semper l [f. 17 v 

19 • Co et OR omitt.: Deus honorum omnium. b E add.: Deus omnium 
dignitatum, quae gloriae tuae sacris famulatur ordinibus, Deus qui Moysen fa-
mulum tuum, etc. • OR add.: item post pauca; Ve add.: et caetera. 

20 • Ve: imbecillitatem. b Ve: sustentes; et add.: et pravos reducas 
in viam rectitudinis. 

21 • Ve add.: disponsationem pontificii tui, b Ve add.: in nomine do-
mini nostri ihesu christi qui vivit . .. 

23 • E omitt. 
24 • Co add.: et iustum est. b Co add.: nos tibi ... aeterne Deus. 

• Co: quia. 4 Co: ministerii. 
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reddat acceptos. Cuius me uice hodie aecclesiae tuae preesse uoluisti. 
per christum. 

25 
INFRACCIO. 

Hanc igitur oblacionem seruitutis nostrae sed et cuncte familiae tuae 
quam tibi offerimus etiam pro me a famulo tuo quem ad episcopatus 
'Ordinem promuere dignatus es, quaesumus domine ut placatus acci
pias, et b propicius in ea e tua dona custodias, ut quod diuino munere 
consectus sum d diuinis effectibus e exsequar f. Diesque nostros. 

26 
AD COMUNIONEM. 

Hec nos comunio domine purget a crimine et celestibus remediis 
faciat esse consortes. per. 

25 ª Grg, Co, OR, E, B, Ve omitt. b Ve omitt.: et propitius in ea (eo) 
tua dona custodias. • Grg, Co, OR, E, B: eo. 4 Grg, Co, OR, E, B: 
est. • Ve: affectibus. t GTg, Co, OR, E, Ve: exsequatur; B: conse
quatur. 

ROMÀ BARRIGA 

Montserrat, octubre 1964. 
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